
5 گردشگری

گــروه گردشــگری -  ابراهیم 
پورفرج در گفت وگویی که با موضوع 
»کوچ شغلی متخصصان گردشگری« 
برگزار شــد، با امیدواری نســبت به 
آینده گردشــگری ایران و ازسرگیری 
ورود گردشگران خارجی به ایران پس 
از یک دوره توقــف بلندمدت، اظهار 
کــرد: آموزش هر نیروی متخصص در 
گردشــگری دست کم ســه سال زمان 
می برد، خروج این نیروها به گردشگری 
خسارت جبران نشدنی تحمیل می کند. 
با ایــن وجود، دولت نــه تنها به 
پیشــنهادهای ما برای حفــظ نیروی 
شاغل گوش نمی کند، که طولانی شدن 
ایــن وضعیت را هم پیش بینی نکرده و 
برنامه ای بــرای مدیریت بحران ندارد، 
که ایــن بی تدبیری بــه خروج حجم 
زیادی از نیروی شــاغل در گردشگری 
منجر شده اســت. او بیشترین خروج 
نیروهــای متخصص گردشــگری را 
مربــوط بــه راهنمایــان و راننده های 
وســایل نقلیه گردشــگری دانست و 
افزود: شــاید وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هنوز متوجه 
نشــده موفقیت صنعت گردشگری به 
خاطر وجود راهنمایان وفادار، باســواد 
و توانمند اســت. البته مخاطب نقد ما 
فقط این وزارتخانه نیست، چون توان 
آن برای کمک حدی دارد، هرچند هنوز 
کمک قابل ذکری هم نکرده است.  به هر 
حال، بی انصافی است نیروی متخصص 

را رها کنیم و بگوییم هر کجا می خواهید 
بروید. به این فکر کرده ایم وقتی شرایط 
عادی شد، این نیروها را چگونه و از کجا 

می خواهیم برگردانیم!؟ 
پورفــرج با اشــاره به بی توجهی 
دولت به پیشنهادهای بخش خصوصی 
برای زنده کردن گردشگری، اظهار کرد: 
از همــان اوایل شــیوع ویروس کرونا 
بــا ارائه طرحی به دولت درخواســت 
کردیم ویزای توریستی را صادر کند تا 
ما با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی، 
گردشگر خارجی وارد کنیم، با این کار 
هم افســردگی جامعه کم می شد، هم 
بخشــی از نیروی شاغل، حفظ و امید 

تزریق می شد. 
اما اصلا به این طرح گوش نکردند. 
از وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری 
خواهش کردیم از ستاد ملی کرونا وقت 
بگیرد تا ما با آن ها حرف بزنیم، شــاید 
دولــت با دولت نتوانــد بدون تعارف 
حرف بزند. من خیلــی اصرار کردم و 
پیگیر شــدم، اما آقای وزیر این وقت را 

نگرفت. 
او در واکنــش به اظهارنظر برخی 
حاضــران در این گفت وگــو درباره 
مسؤولیت نداشــتن وزارت بهداشت 
برای توجه به حفظ نیروی شــاغل در 
گردشــگری، اظهار کرد: درست است 
که هــر وزارتخانه ای وظیفــه دفاع از 
بخش خود را دارد، ولی فراموش نکنیم 
وظیفه آسیب رساندن به بخش دیگر را 

هم ندارد. ما فقط می خواهیم این ستاد 
حرف های ما را بشنوند، اگر اشتباه بود 
حذف کننــد. او اضافه کرد: درســت 
اســت که همه دنیا گرفتار کرونا شده 
اســت، ولی هیچ کجا و هیچ بخشی به 
اندازه گردشگری ایران گرفتار نیست. 
گردشــگری ما از آبان ۹۸ تعطیل شده 

است. 
حــق آن بود که دولت کمک کند. 
یک بار در طول تاریخ بخش خصوصی 
به دولت نیاز پیــدا کرد، اما چه کمکی 
شده است؟ به هر نفر نیروی متخصص 
۱۶ میلیون تومان وام با سود ۱۲ درصد 
داده اند، که حالا دوره تنفس این وام تمام 

شده است. قرار بود اقساط آن امهال شود، 
ولی دارند اقســاطش را می گیرند. یک 
سال پیش وضعیت شاغلان گردشگری 
خیلی هم بد نبود و می توانستند اقساط 
وام را بپردازنــد، اما الان که وضع بدتر 

شده بانک ها فشار بیشتری می آوردند. 
متوجهیم بانک ها تاجر هستند و به این 
پول بیشــتر از ما نیاز دارند، ولی کمی 
هم انصاف داشــته باشــید، یک شش 
ماه دیگر مهلت بدهیــد. پورفرج بیان 
کرد: ما از دولــت انتظار و توقع داریم. 
دولت انگار گردشگری را نمی شناسد، 
۱۶ میلیون تومان وام داده، فکر می کند 
حقوق یک سال شــان را پرداخت کرده  
اســت، درحالی که حقوق یک نیروی 

متخصص و حرفه ای در گردشگری در 
یک ماه کمتر از ۲۰ میلیون تومان نیست.   
رییس هیات مدیره جامعه تورگردانان 
ایران با اشــاره بــه اقداماتی که بخش 
خصوصی برای زنده کردن گردشگری 

انجام داده است، گفت: تا کنون دو جلسه 
با وزارت امور خارجه داشته ایم، طرح و 
پیشنهاد هم داده ایم. درخواست کردیم 
دست کم به تورهای طبیعت گردی ویزا 
بدهند، چون ایــن گروه ها اصلا وارد 
شهر نمی شوند که جای نگرانی باشد، 
امــا هنوز قبول نکرده اند. او اضافه کرد: 
ستاد ملی کرونا از گردشگری اطلاعات 
دقیق ندارد، متوجه نیست گردشگری 
یعنی چه. یک بار به حرف های ما گوش 

دهد اگر اشتباه بود آن را نادیده بگیرد. 
توریســت اعلام می کند واکسن 
زده و می خواهد از جاده ابریشم بگذرد، 
ســوال می کنــد، همه کشــورها ویزا 
می دهنــد جز ایران. چــرا ویزا به روی 
این گردشــگران بسته است؟ تصور ما 
این است چنین تصمیمی به عمد گرفته 
نشــده؛ بلکه از روی ناآگاهی نسبت به 

گردشگری است. 
ایــن ناآگاهــی باعث می شــود 
خسارت سنگین به کشور وارد شود. او 
با این هشدار که اگر تکلیف صدور ویزا 
مشخص نشــود، گردشگرانِ متقاضی 
سفر به ایران، سراغ کشورهای دیگر در 
همین منطقه می روند، گفت: دست کم 
یک برنامه زمانی مشخص به ما بدهند، 
تا حدقل ما به گردشگران و آژانس های 

خارجی جواب درست و قانع کننده ای 
بدهیم. آن ها می پرســند ایران کی ویزا 
می دهد و ما نمی دانیم بگوییم شش ماه، 
یک ســال یا یک قرن دیگر!؟ پورفرج 
گفــت: مطمئنم وقتــی مرزها به روی 
گردشگران باز شود، ورود تورها دوباره 
رونــق می گیرد، چون ایران کشــوری 
است که خیلی کم دیده شده و علاقه مند 
زیاد دارد. از طرف دیگر، ایران کشــور 
ارزانی است و اقتصاد مردم جهان هم در 
یک سال گذشته افت کرده، پس می توان 

تعداد زیادی گردشگر جذب کرد. 
خیلی هــا ترکیه را بــرای ما مثال 
می زنند، اما نباید فراموش کرد توریست 
بــه ترکیه می رود، امــا این آژانس های 
ایرانی هســتند که توریســت را وارد 
کشور می کنند، آژانس های ایرانی بسیار 
قدرتمند عمل می کنند. او همچنین این 
پیشــنهاد را مطرح کرد کــه اختیارات 
ویزای گردشگری به بخش خصوصی 
واگذار شود، که البته با هماهنگی وزارت 
خارجه صادر شود و اگر خطایی سر زد، 
با آن برخــورد کنند. پورفرج همچنین 
از دولــت درخواســت کرد مشــاغل 
گردشــگری را مانند ســایر گروه های 
شــغلی در اولویت واکسن کووید قرار 

دهند.

ســتاد ملی کرونــا از گردشــگری اطلاعات دقیــق ندارد، 
متوجه نیســت گردشــگری یعنی چه. یک بار به حرف های 
مــا گــوش دهد اگــر اشــتباه بــود آن را نادیــده بگیرد. 
توریســت اعــلام می کنــد واکســن زده و می خواهــد از 
جاده ابریشــم بگذرد، ســوال می کند، همه کشــورها ویزا 
می دهند جز ایران. چرا ویزا به روی این گردشــگران بسته 
اســت؟ تصور ما این اســت چنین تصمیمی به عمد گرفته 
نشــده؛ بلکه از روی ناآگاهی نســبت به گردشگری است. 
این ناآگاهی باعث می شود خسارت سنگین به کشور وارد شود.

کشف مقبره های چندهزارساله در 
مصر

گــروه گردشــگری - باستان شناســان در مصر حــدود ۲۵۰ مقبره 
چندهزارســاله کشــف کرده اند. وزارت آثار باســتانی مصــر اعلام کرد 
باستان شناسان حدود ۲۵۰ مقبره تاریخی را که قدمت برخی از آن ها به ۴۲۰۰ 

سال پیش بازمی گردد در جنوب استان سوهاج کشف کرده اند. 
وزارت آثار باستانی مصر در بیانیه ای اعلام کرد قدمت این مقبره ها متعلق 
به بازه زمانی بین اواخر پادشاهی کهن مصر تا اواخر امپراتوری بطلمیوسی 

را دربرمی گیرد.
پادشــاهی کهن مصر حدود ۵۰۰ ســال به طــول انجامید و در ۲۲۰۰ 

پیش از میلاد به پایان رســید اما امپراتوری 
بطلمیوســی ۳۰۰ ســال طول کشید و 

در ۳۰ پیــش از میلاد خاتمه یافت. 
»مصطفی وزیری« رئیس شورای 
عالی آثــار باســتانی مصر اعلام 

کرد در یکــی از مقبره های متعلق 
به پادشــاهی کهن بقایای نوشته های 
هیروگلیف کشف شــده است. به 
گفته باستان شناســان در جریان این 
اکتشــاف چند شی ء ســفالین که به 
خدایان مصری هدیه شده بودند نیز 
کشف شده اند. چند ظرف کوچک 

مرمرین متعلق به دودمان ششم مصر 
هم از دیگر آثار کشف شده در این منطقه 
هستند. مصر به امید احیای گردشگری 

کشــور در ماه های اخیر چندین بار 
باستان شناسی  اکتشــاف های  خبر 

جدید را منتشر کرده است. گروه گردشگری - معاون میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

هرمــزگان در خصوص نیاز به مرمت 
قلعه مغوئیه بندرلنگه به بیان جزئیاتی 

پرداخت. عباس نوروزی در تشــریح 
نیازمندی مرمت قلعه مغوئیه بندرلنگه 
از آثار ثبت شــده در فهرست آثار ملی، 
افزود: به علت وجود مشکل حقوقی 
تاکنــون اداره کل میــراث فرهنگی 
هرمزگان موفق به مرمت کامل آن نشده 
است. وی با بیان اینکه به علت مالکیت 
شخصی این بنا، امسال به دنبال توافق 
با وارثان این بنای تاریخی و همچنین 
جذب اعتبار برای مرمت آن هســتیم، 

تصریح کرد: قلعه مغویه یا همان قلعه 
شیخ سلطان المرزوقی مربوط به دوره 
قاجار اســت و در شهرستان بندرلنگه 
واقع شــده و از نقــاط دیدنی اســتان 
هرمزگان است. این بنا مربوط به اواخر 
دوره قاجاریه و اوایل دوره پهلوی بوده 
و در یک طبقه ســاخته شــده  است و 
از ارزش معمــاری خاصی برخوردار 

است. 
این قلعه واقع در دهستان مغوئیه 

از توابع شهرســتان بندرلنگه یکی از 
نقاط دیدنی استان هرمزگان است که 
متعلق به شیخ سلطان المرزوقی یکی 
از حکمرانــان منطقــه و رئیس قبیله 
المرازیق و حاکم مغوئیه بوده است که 
به عنوان یکی از آثار ملی ایران در تاریخ 
۳ اســفند ۱۳۷۷ با شماره ثبت ۲۲۳۰ 
به عنــوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.   
این بنا در ۲ طبقه و در قسمت هایی 

نیز در ۳ طبقه ســاخته شــده و دارای 
تعداد زیادی اتاق به همراه حمام سنتی، 
یک برج نگهبانی و ۲ بادگیر اســت و 
ساختمان قلعه دارای دو حیاط اندرونی 
و بیرونی بوده که قدمت حیاط اندرونی 

از بیرونی بیشتر است. 
این کاخ زیبــا یادگار حکمرانان 
مرزوقی از قبیله العجمان که در منطقه 
مغوئیــه و بندرلنگه حاکم بودند باقی 

مانده  است.

گــروه گردشــگری - طبق 
قانون صنعتگــری که حق بیمه خود 
را پرداخت نکند، از پوشــش بیمه ای 
خارج می شــود. کرونا در یک ســال 
گذشــته کــه در جهــان و همچنین 
کشــور ما جا خوش کرده، حســابی 
کار و کاسبی ها را به هم ریخته است.  
هنرمندان صنایع دستی نیز از این قاعده 
مستثنی نیستند و به علت محدودیت 
ها در دوران کرونا با افت شدید درآمد 

مواجه شده اند.
همین امر باعث شد، صنعتگران 
صنایع دستی نتوانند مبلغ ماهانه حق 
بیمه خود را پرداخت کنند و از سوی 
بیمه جریمه شوند. ما هم   این موضوع 
را از مدیــرکل دفتر حمایت از تولید 
صنایع دســتی پیگیری کردیم. فرهاد 
غلامعلی فلاح مدیرکل دفتر حمایت 
از تولید صنایع دستی، درباره وام تعلق 
گرفته به هنرمندان صنایع دستی اظهار 
کرد:  ما در سال ۱۳۹۹ از طریق سامانه 
کارا در وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی مبلغ ۱۳۴ میلیارد تومان به 
صنعتگران خســارت دیده از رکود 
حاصل از بیماری کووید ۱۹ پرداخت 

کردیم.
او ادامــه داد: البتــه دولت این 
تسهیلات را برای حوزه صنایع دستی 
در نظر گرفته بود و توزیع آن از سامانه 
وزارت تعاون به این دلیل بود که سامانه 
یاد شده، بسیارقوی برنامه ریزی شده 
و بــه قول معــروف امتحان پس داده 
است. حدود ۸۰ نفر از همکاران ما در 
تمامی استان ها با این سامانه همکاری 
داشتند و از صنعتگران حمایت کردند. 
ضمناً دولت اعتبار بیشــتری به حوزه 
صنایع دســتی تخصیــص داده بود، 
ولی متاســفانه بانک ها همکاری لازم 
را نکردنــد. میزان تقاضا بــرای وام 
چهاربرابر مبلغ جذب شده است که 
متاسفانه توزیع نشد. فلاحی افزود: به 
غیر از تســهیلات در سال ۹۹ ، مبلغ 
۷۵۵/۱ میلیارد تومان کمک بلاعوض 
به ۴۶۶ نفر اعطا شد و در حال حاضر 
نیز اعطای ۹/۵ میلیــارد تومان برای 
۲۸۰۰ نفر دیگر در دست اقدام است. 
عــلاوه بر آن حــدود ۴۵۰ صنعتگر 
ازخانواده معزز شــهدا و جانبازان و 
ایثارگران هر یــک مبلغ ۵/۱ میلیون 
تومان کمک بلاعوض دریافت کردند. 

مدیــرکل دفتر حمایت از تولید 
صنایع دســتی گفت:  به غیر از این ها 
طبق روال هرســاله مبلغ ۳۷ میلیارد 
تومان تســهیلات کمک هــای فنی 
اعتبــاری درســال ۹۸ و مبلغ ۹/۱۸ 
میلیارد تومان در ســال ۹۹ پرداخت 
شده و در حال حاضر، در حال توزیع 
۲۸ میلیارد تومان تسهیلات تا سقف 
۵۰ میلیون تومان هســتیم. او درباره 
بیمه صنعتگــران در دوران کرونا هم 
بیان کرد: از ســال ۱۳۸۸ بر اســاس 
قانــون بیمه قالیبافــان و صنعتگران 
شناســه دار در بخش صنایع دســتی 
حــدود ۸۰ هزارنفر تحت پوشــش 
بیمه تامین اجتماعی قرار گرفتند. در 
قانون یادشــده دربند پایانی تصریح 
شــده که ادامه آن برای سال های بعد 
منوط به تامین اعتبار است که متاسفانه 
اعتبــار کافی تخصیص داده نشــد و 
سازمان تامین اجتماعی، بالاجبار هر 
صنعتگری که حق بیمه سهم کارگری 
خود را در موعد مقرر پرداخت نکند، 
از ادامه پوشش بیمه ای خارج می کند 
که در حال حاضر کمتر از ۴۰۰۰۰ نفر 
صنعتگر تحت پوشــش بیمه ای این 

قانون هستند.
فلاحی افزود: در ســال ۱۳۹۸ 
با پیگیری ها ی وزیر، بعد از ۵ ســال 
توانســتیم ۷۱۲ نفر صنعتگر جدید را 
برای مدت یکســال تحت پوشــش 
بیمــه ای قرار دهیم که این پوشــش 
بیمه ای برای ۱ سال در نظر گرفته شده 
و تعهدی برای سال های بعد نداریم. 
باتوجــه به رکود حاصــل از بیماری 
کووید ۱۹ ، سال ۱۳۹۹ باز هم با تأمین 
اعتبار جدید توانستیم پوشش بیمه ای 
را برای ســال دوم نیز میسر نماییم. در 
حالی که متعهد به یکسال بیمه بودیم. 
درصورتی که درسال جاری نیز بتوانیم 
تامین اعتبار کافی داشته باشیم ادامه این 
بیمه برای ســال سوم نیز امکان پذیر 
اســت. او ادامــه داد: صنــدوق بیمه 
کشــاورزان و روستاییان و عشایر باز 
شــد که حــدود ۴۰۰۰ نفر نیز در این 
صندوق تحت پوشــش قرار گرفتند 
و ۱۷۰۰۰ نفر صنعتگر جدید معرفی 
کردیم که درصورت تامین اعتبار این 
عزیزان نیز ازبیمه برخوردار می شوند 
و خوشبختانه سوابق بیمه ای نیز قابل 

انتقال است.

گــروه گردشــگری - نتایج 
یــک مطالعــه جدید نشــان می دهد 
تغییــرات اقلیمی روند زوال و نابودی 
قدیمی ترین غارنگاره  جهان با دستکم 
۴۵ هزار ســال قدمت را تسریع کرده 

است.
روی  دانشــمندان  مطالعــات 
غارنگاره هــای ۱۱ نقطــه از اســتان 
سولاوســی جنوبی در اندونزی نشان 
داد گرمایش فزاینده زمین و شــرایط 
نامســاعد جــوی، به ایجــاد ترک و 
شکستگی در ســطح بوم های سنگی 

این آثار تاریخی منجر شده است.
نتایــج این مطالعه کــه در مجله 
علمی Scientific Reports منتشر 
شده، نشــان می دهد تغییرات در دما 
و رطوبت ناشــی از دوره های بارش 
شدید تا خشکسالی، منجر به تشکیل 
کریســتال های نمــک روی ســطح 

سنگ های غار شده که به ترک خوردن 
آن ها منتهی می شود. به گفته محققان، 
افزایش شمار حوادث هواشناسی ناشی 
از تغییرات اقلیمی که انسان ها عاملش 
هستند، این روند را تسریع کرده است. 
مجموعه ســنگ نگاره های موجود در 
غارهای این منطقه، قدیمی ترین نقش 

شابلونی جهان را شامل می شود که از 
قرار دادن کف دست روی دیواره غار 
و پاشــیدن رنگدانه های توت قرمز به 
آن رسم شده است. تصویر خوک های 
وحشــی و افــراد در حال شــکار از 
دیگر ســوژه های موجود در بین این 

سنگ نگاره ها هستند.

دانشــمندان می گوینــد: مناطق 
اســتوایی میزبان برخی از نخســتین 
آثار شــناخته شده از هنر سنگ نگاری 
هستند که با ســرعتی نگران کننده در 
حال فرسایشند. محققان در این مطالعه 
هشدار دادند افزایش فزاینده و مستمر 
دمــا، پیامدهای خطرناکــی برای این 
میراث جهانی ارزشمند به همراه دارد.

پیش از کشــف غارهای سنگ 
آهــک در اندونــزی در دهــه ۱۹۵۰ 
میلادی، تصور می شــد انســان های 
اولیــه در اروپا حدود ۴۰ هزار ســال 
پیش اولیــن غارنگاره ها را ترســیم 
کرده باشند اما ســنگ نگاره های پیدا 
شده در سولاوســی جنوبی به همان 
اندازه یا حتی بیشتر قدمت دارند. این 
غارنگاره ها مسیر مهاجرت ۱۰۰ هزار 
سال پیش انسانهای نخستین از آفریقا 

به اروپا و آسیا را ردگیری می کنند.

فعالان صنایع دستی همچنان در انتظار بیمه و تسهیلات کرونایی

قدیمی ترین غارنگاره جهان زیر تیغ تغییرات اقلیمی

رییس جامعه تورگردانان ایران گفت: مذاکرات وین بازار گردشگری ایران را تکان داده و تقاضا برای سفر به کشورمان از
 سر گرفته شده است، اگر ویزا را از توقف خارج نکنند، این گردشگران سراغ کشورهای دیگر می روند و آن ها را از دست می دهیم.

رییس جامعه تورگردانان ایران:

ویزای ایران را از توقف 
خارج کنید

معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان:

قلعه مغوئیه بندرلنگه نیاز به مرمت دارد

 دبیر فراکسیون گردشگری مجلس شورای اسلامی:

دستگاه های خدماتی در اولویت 
حمایت از صنعت گردشگری باشد

گروه گردشگری - دبیر فراکسیون گردشگری مجلس شورای اسلامی 
بر اعمال سیاست حمایت و تسهلگر بر صنعت گردشگری تاکید کرد و گفت: 

دستگاه های خدماتی باید در اولویت حمایت از صنعت گردشگری باشند.
»محمدصالح جوکار« ضمن بیان این که باید ســدها و موانع توســعه 
گردشــگری برداشته شود، اظهار کرد: یکی از لازمه های مانع زدایی و تحقق 
شــعار ســال با اصلاح قوانین و کمک به تســهیل و حمایت از این صنعت 

بستگی دارد.
وی با بیان این که گردشگری طی چند مدت اخیر به واسطه کرونا متضرر 
شــده است، تصریح کرد: مســلما فراکسیون گردشگری درصدد رفع موانع 
موجود برآمده است و قطعا هم می توان با وجود شرایط موجود و وضعیت 
پرنوسان کنونی در حوزه کرونا، این صنعت را مورد حمایت قرار داد در عین 

حال نباید اجازه بدهیم صنعت گردشگری شکست بخورد.
رئیس کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس با اشــاره به این که 
دســتگاه های خدماتی باید در اولویت حمایت از صنعت گردشگری باشند، 
گفت: دستگاه های خدمات رسان که تحت نظارت وزارت خانه های متعدد 
هســتند باید شــرایط را تسهیل کنند و درک خود را نسبت به فشارهای وارد 
شده به این صنعت بالا ببرند. جوکار با تاکید بر این که باید سیاست حمایتی 
و تســهیل شرایط بر گردشگری واقع شود، گفت: صاحبان این صنعت باید 
حمایت شــوند و با این حمایت، میتوان از فشــارهای کمرشــکن ناشی از 

تعطیلی های کرونا کاست.
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